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LUCERNA MUSIC BAR
SLAVÍ DVACÁTINY
VYDEJTE SE NA OSLAVY VÝROČÍ PRAŽSKÝCH HUDEBNÍCH KLUBŮ STRANA 6

Svátek slaví: Jeroným

Vyšetřují detektivové Macháček s Dykem
Už zítra má v českých kinech premiéru nová česká detektivní komedie Wilsonov s Jiřím
Macháčkem (vlevo) a Vojtěchem Dykem v hlavních rolích. Film režiséra Tomáše Mašína
vypráví o dobrodružném pátrání po tajemném vrahovi, který těsně po skončení první
světové války začíná řádit v zapomenutém městě někde uprostřed Evropy. FALCON

Střežená
i stržená
usedlost
Cibulka
Památka Prahy 5. Její vyvlastnění stále
není na pořadu dne. Vtipálek. Přemaloval
nápis. Jednání. Svítá na lepší časy STRANA 2
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Vyvlastnění památ-
ky zatím není na
pořadu dne.

Cibulka chátrá už řadu let. Pa-
mátkářům i místním ale do-
šla trpělivost. Vyčkávání na-
hradily činy.

Objekt v Praze 5 je obehnán
plotem a areál údajně hlídá
bezpečnostní agentura se
psy. Přesto se neznámému
šprýmaři povedlo Cibulku
„ozdobit“ slovním vtípkem.

Na několika místech jsou
na plotě vyvěšeny cedule, kte-
ré varují, že „objekt je stře-
žen“. Někdo ale pomocí čer-
ného fixu varování „vylep-
šil“. Nápisy tak nyní informu-
jí, že Cibulka je stržena.

Kromě přemalovaných ce-
dulí je na střeše jednoho
domu i nápis. „Hned teď vy-
vlastnit,“ radí radnici nezná-
mý autor, jak dál v kauze po-
stupovat.

Praha 5 se ale s majitelem
areálu dohodla, že nechá vy-
pracovat stavebně technický
posudek včetně posouzení
statiky. Městskou pokladnu
by měl tento dokument stát
zhruba deset tisíc korun.
„Nyní radnice spolu s maji-

telem plánuje schůzku a har-
monogram následujících jed-
nání, jako je například setká-
ní na komisi pro kulturu a pa-
mátky. Vyvlastnění tedy není
v současnosti na pořadu
dne,“ uvedl Jan Klindera,
mluvčí pětky.
Podle něj už pomalu nad Ci-

bulkou svítá na lepší časy.
„Nyní cítíme i ze stranymaji-
tele vůli se dohodnout, proto
jsme otevřeni jednání a vy-
čkáváme, s jakými návrhy
protistrana přijde,“ dodal
Klindera.
Městská část majiteli used-

losti sice finančně nepomů-
že, přesto mu nabídla pomoc
při rekonstrukci. „Můžeme
být také aktivně nápomocni
například při získávání dota-

cí,“ připomněl možnosti rad-
nice její mluvčí.
Zatímco Praha 5 stále dou-

fá, že se smajitelemusedlosti
dohodne, památkářům trpěli-
vost už došla. „Odbor památ-
kové péče zahájil s vlastní-
kem dané kulturní památky
správní řízení,“ uvedl šéf
pražských památkářů Jiří Ska-
lický.
Koncem léta se u Cibulky

sešla zhruba stovka lidí. Cí-
lem setkání bylo, aby veřej-
nost kauzu usedlosti z 19. sto-
letí nadále sledovala.
Na jaře se v Cibulce usadili

squateři. Údajně měli s maji-
telem usedlosti uzavřenou
smlouvu. Ten ji ale vypověděl
a podal na squatery trestní
oznámení. Na jeho základě
dokonce zasahovala na místě
policie. Akce se účastnilo 130
policistů a zadrženo bylo de-
set lidí.

Nová sportoviště v areálu
Mrázovka byla slavnostně ote-
vřena v sobotu 19. září. Sokol
I. Smíchov se může pochlubit
výtečným hřištěm.

„Na nové travnaté ploše je
použita technologie Fibre-
sand. Bude se tu hrát hlavně
lakros a částečně také fotbal,“
říká pro Metro místostarosta
místní jednoty, Bohdan Fuka.

Celý areál prošel od jara roz-
sáhlou rekonstrukcí a bylo
zde investováno 20 milionů
korun. Peníze pocházejí

z Operačního programu Pra-
ha – Konkurenceschopnost.
Areál slouží více než osmi

stům členů jednoty, několika
školám a školkám, ale i míst-
ním obyvatelům.
Kromě zmíněného travna-

tého hřiště je v areálu nově
také dětské hřiště, víceúčelo-
vé hřiště s polyuretanovým
povrchem, přírodní běžecká
dráha a zájemci jistě ocení
i venkovní posilovnu. „Vypro-
jektované jsou také nové let-
ní šatny,“ doplňuje Fuka. PUR

Podle radnice není vyvlastnění na pořadu dne. Majitel usedlosti Oldřich Vaníček tvrdí, že chce areál opravit.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Historie

Usedlost Cibulka (původně
množné číslo, tedy na Cibul-
kách) se nachází v Praze 5,
v části zvané Košíře.

● Svou nynější podobu empí-
rového zámečku získala
v první třetině 19. století.
Celý komplex je tvořen
hlavní budovou, hospodář-
skými budovami a stájemi.

● V přilehlém, romanticky
upraveném areálu se nachá-
zí řada cenných děl od
významných pražských
umělců počátku 19. století.

Jakub Jan Ryba se proslavil vánoční mší.
V premiéře na Novoměstské radnici 5. 10.
zazní i jeho houslový koncert. Sólového partu

se ujme houslista Miroslav Vilímec
za doprovodu orchestru Symphony Prague
s dirigentem Štefanem Britvíkem, který

koncert z r. 1801 zrekonstruoval.
Vstupenka za 200/100 Kč,
rezervace na 777 317 186,

www.symphonyprague.com

SVĚTOVÁ PREMIÉRA
RYBOVA KONCERTU

Tohle chcete? Místním došla trpělivost. 3x METRO

Takhle vypadá nové hřiště na Mrázovce. SOKOL I. SMÍCHOV

Mrázovka. Chlubí
se novým hřištěm

inzerce

Usedlost Cibulka stržena.
Tedy vlastně střežena

Experimentální
gastronomie i tra-
diční české speciali-
ty ochutnáte na
food festivalech.
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Vedle ekologicky
šetrné stavby sídla
banky vyroste dru-
há, ještě zelenější
stavba.

Centrála ČSOB je dlouhodo-
bě považována za jednu z nej-
zelenějších staveb u nás. Teď
vedle ní vyroste další budova
banky, která ji dokonce před-

čí. Nová budova ústředí ban-
ky je navrhována pro co nej-
nižší potřebu energie a záro-
veň maximální komfort pro
pobyt a práci. Stavba bude čás-
tečně zapuštěna do svahu
a střechu opět v plném rozsa-
hu pokryje vzrostlá zeleň. Ar-
chitektonická koncepce po-
skytne mimořádné množství
denního světla na každém
pracovišti a vizuální kontakt
se zelení a prostorem v exteri-
éru. „Na kvalitní architekto-
nický koncept navazují účin-

né technologie. Vytápění i
chlazení zajistí tepelná čerpa-
dla využívající geotermální
energii z vrtů, což umožní zá-
sadně redukovat závislost na
vnějších energetických zdro-
jích, například plynu. Systé-
my větrání a osvětlení svíti-
dly sminimální spotřebou bu-
dou schopny obsluhovat
vždy pouze ta pracoviště, kte-
rá to v dané chvíli vyžadují,“
vysvětluje Zora Křičková, vý-
konná ředitelka útvaru Facili-
ties management ČSOB.

Objekt bude vybaven tech-
nologií jímání, úpravy a zpět-
ného využívání dešťových
vod, a to nejen pro závlahu,
ale spolu s šedou, sekundár-
ně použitou vodou také pro
splachování toalet a pisoárů.
Nová budova ČSOB tak

bude mít mimořádně nízké
provozní náklady. „Máme am-
bici získat rating ohledupl-
nosti k životnímu prostředí
LEED Platinum v kategorii
kompletní výstavby adminis-
trativních budov,“ dodává

Křičková. Novou budovu na-
vrhlo architektonické studio
Chalupa architekti. Termín
jejího dokončení zatím není
znám. Podle tvůrců je pro
banku rozhodující kvalita vý-
sledku. Termíny jsou proto
sice významné, ale nikoli nej-
podstatnější parametry pro-
jektu. Orientačně tedy platí,
že začít stavět by semělo příš-
tí či přespříští rok a první za-
městnanci by se do nové bu-
dovy měli přestěhovat zhru-
ba o dva roky později. ROW

Novou budovu navrhlo architektonické studio Chalupa architekti. ČSOB

fajnkos.cz
e - s h o p

Praha
Prodejna a výdejní místo
Štěpánská 26, Praha 1
Po, St, Pá 9.00–17.00 h
Út, Čt 10.00–18.00 h
www.fajnkos.cz

112,-

299,-

Banka nemusí být jen šedá.
V Radlicích vyroste zelená



SLEVOVÁ KNÍŽKA*

S VÍCE NEŽ 90 NABÍDKAMI,
FARMÁŘSKÉ TRHY

A WORKSHOPY PRO DĚTI

SKLIZEŇ SLEV
16. 10. – 1. 11.

* K DOSTÁNÍ NA INFOSTÁNKU CENTRA ČERNÝ MOST OD 12. 10. 2015.
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Pražské vody patří
k nejlépe zarybně-
ným revírům. Roč-
ně se do nich vy-
pouští ryby za
20 milionů korun.

Bílá mlha se povaluje mezi
Radotínem a Braníkem. Psa
by nevyhnal. Ale na břehu Vl-
tavy je živo. Rybáři, ale i ry-
bářky posedávají na svých ob-
líbených místech podél cyk-
lostezky u Přístaviště. První
úlovek v síti má už Vladimír
Rada. „Chodím rybařit každý
den. Nejvíc chytám ve Vltavě
kapry, ale já to pouštím zpát-
ky,“ říká, když další kapr
tahá za udici. Nejčastěji ho
potkáte na břehu Berounky
v Radotíně nebo právě vmod-
řanském Přístavišti. Na ryba-
ření v Praze nedá dopustit,

přiznává ale, že by břehy za-
sloužily více udržovat. Ať už
prořezáváním stromů, nebo
úklidem odpadků.
„Podle zákona si musí po

sobě rybář uklízet místo, ale
kolikrát je podél břehu bor-
del. Starám se o to, aby po
nás bylo čisto,“ vysvětluje
Vasko Charalanov Tomchev,
Bulhar žijící sedm let v Praze.
Když mi ukazuje svoji povo-
lenku, kam si rybáři musí vy-
pisovat dobu strávenou ryba-
řením a svoje úlovky, vidím,
že je u vody skoro každý den.
Pokud člověk nenapíše jednu
rybu, co ulovil, už je to bráno
jako pytlačení. Pokuta činí
5 tisíc korun. Kontroly chodí
nejčastěji podél Berounky,
kde jsou břehy zarostlejší.
Ale snadno se pozná už zdál-
ky, kdo pytlačí: amatéři s jed-
nímproutkem bez většího vy-
bavení bývají mladí kluci.
Ačkoliv nám za zády drnčí

tramvaje a jezdí auta, břeh Vl-

tavy má svoje uklidňující
kouzlo. Jako byste se ocitli
v jiném světě.
Každý rybář má své tajem-

ství, kdy, kde a na co berou
nejlépe. „Rybám chutná slad-
ké ovoce. Na břehu Berounky
rostou špendlíky, které pada-
jí do řeky, kam na ně ryby
rády chodily během srpna,“
prozrazuje Jana Štiková
z pražského Českého svazu
rybářů. „Teď pomalu končí se-
zona švestek a v červnu je na-
lákáte klidně na jahody,“
říká Štiková. Když jsem zvěda-
vě nakoukla do kyblíku
s návnadou mistra rybáře
Rady, štíplo mě do nosu čes-
nekové aroma. Každý má
prostě svůj osvědčený recept.
Většina rybářů chodí u nás

na kapry – jsou větší než jiné
druhy a nejsou tak kostnatí
jako třeba plotice. A navíc
kapři berou všude. Pokud dá-
váte přednost štikám, narazí-
te na ně na Sázavě. Studeněj-

ší a čistší vltavská kaskáda
přeje pstruhům. V Radotíně
narazíte i na amury. „Letos
kvůli velkým vedrům ryby

moc nebraly. Byly línější a
méně žraly. Je to stejné jako
u lidí,“ shrnuje letošní sezo-
nu Tomchev a nabízí burčák.
Rybářská sezona je přede-

všímna jaře, kdy jsou ryby vy-
hladovělé po zimě, a na pod-
zim, když střádají energii
a tuk na přicházející zimu.
Ale rybářský zákon upravuje,
kdy a kde je možno jaké ryby
chytat. Například štiky a can-
dáti jsou dravci a jejich rybo-
lov je zakázán od ledna do
16. června, v období, kdy se
třou. „Navíc má každý měsíc
vymezené hodiny pro rybaře-
ní. Výjimku tvoří oblast od Ji-
ráskovamostu po soutok s Be-
rounkou, kdemůžete od květ-
na do srpna chytat ryby non-
stop,“ vysvětluje Tomchev,
pro kterého je příručka rybá-
ře jako Bible.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Vladimír Rada METRO

inzerce

Kapři berou i na na jahody
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Dlabačovské kino se po třinác-
ti letech vrací na kulturní
mapu Prahy. Po zániku kina
Ořechovka tak bude u konce
přesně tři čtvrtě roku dlouhá
pauza, během níž šestá měst-
ská část neměla své vlastní
kino. V prostorách dlabačov-
ského kina, situovaného
v břevnovském hotelu Pyra-
mida, se navíc usídlila pro-
dukční Kristína Charvátová,
která zajišťovala kulturní pro-
gram i Ořechovce.

„Zásadní změna je v tech-
nickém vybavení. Na Oře-
chovce jsme byli schopni
pouštět filmy pouze z pětatři-

cetimilimetrového formátu,
nabídka těchto titulů je
v dnešní době velmi omeze-
ná,“ vysvětluje Charvátová.
„Dlabačov je vybaven nejno-
vější digitální technologií 4K,
což nám umožňuje větší dra-
maturgickou svobodu a pro-
mítání filmů tak bude zařaze-
no do programu denně,“ do-
dává. Dlabačovmá navíc za se-
bou dlouhou historickou tra-
dici, takže na něj má kdekdo
na šestce vzpomínku z mládí.
„Bylo odjakživa diváky vnímá-
no jako kino s velmi kvalitní
filmovou nabídkou. Mnoho
z nás zde vidělo zásadní art fil-

my, které v nás probudily lás-
ku ke kinematografii,“ vysvět-
luje Charvátová.

Programová skladba má
být podle ní pestrá. Kromě
projekcí, které budou rozděle-
ny do pravidelných tematic-
kých okruhů, bude v starono-
vém kině prostor také pro
živá vystoupení českých diva-
delních souborů. „Jsem moc
rád, že se na Dlabačově znovu
otevírá nejen kus mého dět-
ství, ale i tradice, která Praze
6 v posledních letech opravdu
chyběla,“ říká starosta Prahy
6Ondřej Kolář. Kino bude ote-
vřeno už 10. října. JAR

Uteklo to jako
voda. Pražské pod-
niky dosáhly druhé-
ho desetiletí.

Není to ani tak dávno, co
mnoho klubů vonělo novo-
tou. Dnes jsou to podniky ve
věku končící puberty. Třeba
Lucerna Music Bar po celý
podzim oslavuje dvacet let
fungování.
„Povedla se nám spousta

věcí. Každý rok se u nás kona-
jí dvě stovky akcí. A jsme
rádi, že ve většině jsou to su-
per koncerty. Největší záži-
tek? Hodně adrenalinu jsme
si zažili, když se raper
Redman rozhodl skočit z bal-
konu, který je víc než pětmet-
rů nad zemí, do lidí. Ale true
fans jsou true fans. Podrželi,“
ohlíží se s úsměvemzpět Jaro-
mír Telenský, který se v klu-
bu stará o propagaci.
Právě v Lucerna Music Baru

se poprvé rozjela tehdy uni-
kátní diskotéka s promítá-
ním klipů. Za ní stojí DJ Jirka
Neumann. „Druhou polovinu
80. let jsem dělal klasické dis-
kotéky. Vždy, když jsem se
v té době dostal k vysílání ně-
jaké ‚západní‘ televize, říkal
jsem si, že s videoklipy je záži-
tek z hudby mnohem zajíma-
vější. A tak jsem začal video-
klipy v 90. letech sbírat. Po-
prvé jsem videa s písničkami
v Lucerna Music Baru pustil
v roce 1996 na koncertě kape-
ly Shannen Grey. Mělo to ob-
rovský úspěch. A od té doby
party každý pátek a sobotu
spolehlivě plní klub,“ říká
pro deník Metro Neumann.
K 20. výročí Lucerna Music

Baru si připravili dvacet spe-
ciálních narozeninových kon-
certů – čtrnáct zahraničních
a sedmdomácích kapel. „Star-
tujeme 7. října a končíme
14. prosince. K narozeninám
nám poblahopřejí Dub FX,
Marina and the Diamonds,
The Cinematic Orchestra, In-
cognito, Asian Dub Foundati-
on, Monkey Business, Mig 21
a další,“ chlubí se Telenský.
K oslavování spustili soutěže
o stovky vstupenek a speciál-
ní drinky. A co do budoucna?
„Nechceme být žánrově vy-
mezení, přivezeme zajímavá
jména ze zahraničí a prostor

dostanou i noví umělci z Čes-
ka,“ říká Jaromír.

Právě v říjnu slaví narozeni-
ny další pražské kluby. Své
96. narozeniny 27. října bude
mít prostor, v němž se dnes
nachází klub Chapeau Rouge
(více informací v boxu). V de-
vadesátých letech jeden z nej-
lepších klubů v Evropě, Roxy,
oslaví 23. října své 23. naroze-
niny. V prosinci to bude 16
let, kdy byl otevřen klub Kar-
lovy Lázně.

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Dlabačov. Šestka má po devíti
měsících opět své vlastní kino

Staříci, do kterých chodí mladí lidé za zábavou

Dub FX vystoupí v Lucerna Music Baru 7. října. LMB

Kluby v Praze fungují dlouhá
desetiletí.

● Klub Futurum. Smíchovský
podnik se poprvé otevřel
20. března 1968. Hráli tu Primi-
tives Group, publikum bylo
kropeno vodou a přes lidi
hodili rybářskou síť. Na svou
dobu šílený mejdan. Organizo-
val ho Martin Magor Jirous.

● Klub Chapeau Rouge. V pro-

storách, kde dnes funguje, se
zábava rozjížděla před neuvě-
řitelnými 96 lety. Nejstarší
hudební podnik ve městě byl
v Jakubské 2 otevřen v roce
1919. Ačkoli je dnes klub
v několika patrech, původně
se flamendrovalo v místnosti
podobné útulnému pokojíku
pro dvacet hostů s patnácti
povolnými dívkami. Chodila
sem pražská smetánka, továr-
níci, umělci. Třeba Hugo Haas
nebo R. A. Dvorský.

První projekcí bude film Grandhotel Budapešť. CINEMART

Lucerna Music Baru je 20 let,
narozeniny slaví i další kluby
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Experimentální
gastronomie i tra-
diční české speciali-
ty ochutnáte na
food festivalech.

Ačkoliv podzim svádí spíš
k tomu, zůstat doma na peci,
byla by to věčná škoda. V Pra-
ze se totiž bude během října
konat celá řada gastronomic-
kých akcí se specialitami z ce-
lého světa.
Hmyzožraní bude velkým

lákadlemExotic Food Festiva-
lu v Braníku. Máte-li rádi ex-

perimenty,můžete se inspiro-
vat na workshopech a před-
náškách o novinkách ve vaře-
ní.
Pokud rádi experimentuje-

te v prolínání chutí, zajděte
se podívat na festival Jakože,
cože?! na náměstí Republiky,
kde budete moct ochutnat
třeba burger s chilli-čokoládo-
vou omáčkou, ten pak zalít
třeba dýňovým krémem
smangem amátovým olejem
nebo čtrnáctistupňovým pi-
vem z řemeslného pivovaru.
Opakempak bude Břevnov-

ské posvícení zaměřené na
tradiční českou kuchyni. Pe-
čené husy s knedlíkem a ze-
lím můžete zapíjet pivem,

medovinou, ale i moravským
vínem. Nebudou chybět ani
další české speciality, jako je
pečená šunka, bramboráky
a další chuťovky.
Za českou pečínkou může-

te také na Smíchovskou
náplavku, kde se bude konat
Husobraní a Cider Fest.
Říjen patří i dýním a dý-

ňobraní, na které můžete vy-
razit na náměstí Jiřího z Po-
děbrad.
Pokud jste na sladké, za-

měřte se v říjnu na Festival
kávy a Prague Cake Festival.

Stačí se při procházce na
okraji Prahy podívat pozorně-
ji. Nejspíš potkáváte ovocné
stromy, kolem nich opadané
plody, které nikdo nechce.
A takových volně rostoucích
stromů je v Praze spousta,
což je přece jen škoda. Parta
mladých lidí přišla s nápa-
dem, jak nepotřebné ovoce
využít. Organizují speciální
gastro akce... A co víc, vypra-
vují se do zaniklých zahrád-
kářských kolonií a na webu
Na-ovoce.cz postupně vytvá-
řejí mapu míst, kde lze bez
obav natrhat nebo posbírat
„otlučené poklady“.
„Nápad založit iniciativu,

která bude mapovat volně
rostoucí ovocné stromy
a keře vznikl loni během ces-
ty po Německu, kde jsem se
poprvé dozvěděla o organiza-

ci Mundraub – německé plat-
formě, která se takovémuma-
pování věnuje již šestým
rokem,“ představuje web čte-
nářům Metra spoluzaklada-
telka Katka Kubánková.
I sami uživatelé se mohou

zapojit a domapy vkládat svo-
je místa. „Třeba ta, na která
léta chodí anebo která objeví
při svých toulkách,“ říká Kat-
ka. Velmi podstatnou částí
webu je také „kodex sběra-
če“, aby nedocházelo k niče-
ní stromů. Jedná se o jednodu-
chý soubor pravidel, jak se
při samotném mapování, ale
i při sběru chovat.

Na území Prahy je nyní
36 ovocných sadů, které patří
městu. V nich můžete sbírat
dle libosti, nikdo vás holí pryč
nepožene. Bohužel samotné-
mu sázení ovocných stromů

se Pražané vyhýbají. Mají ra-
ději okrasné stromy. Jsou ale
výjimky. „Například v branic-
ké třešňovce se místní komu-
nita ekocentrumPodhoubí za-
sazuje o obnovu ovocného
sadu,“ říká Katka. Dokonce se
i stává, že se jim ozývají lidé
s tím, že mají na zahrádce
strom nebo keř, ale plody ne-
stačí zpracovávat. A kam
sama Katka chodí třeba na
vlašské ořechy, které se nyní
sklízejí? „Mám svou oblíbe-
nou lokalitu v Lysolajích, sběr
si tak spojím s výletem a je
z toho vždy vydařený den.“
K webu si ještě přidali organi-
zaci gastroakcí, na nichž se
vaří z ovoce, které „nikdo ne-
chce“. Třeba od 10. do 11. říj-
na chystají ovocnou slavnost
v sadu Na Klíčově ve Vysoča-
nech. MAREK PEŠKA

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Křidýlko, nebo stehýnko? Slad-
ké, nebo slané?

● Akce s názvem Víš, co jíš? se
koná od 2. do 3. října. V Ná-
rodním zeměpisném muzeu
na Letné od 10 do 16 hodin
čeká rodiny s dětmi interaktiv-
ní program se soutěžní hrou
Za tajemstvím potravin aneb
Víš, co jíš? Vstup je zdarma.

● Festival jídla Jakože, cože?!
ovládne náměstí Republiky
3. a 4. října, s nezvyklými chu-
ťovými kombinacemi vždy
mezi 12. a 18. hodinou. Hýbají-
cí se červík na sušence nebo
slaný karamel na cupcaku
s Matcha čajem a další specia-
lity překvapí každého.

● Pokud vás lákají dálavy na talí-
ři, můžete je ochutnat na Exo-
tic Food Festivale v Braníku
3.–4. října. Ve více než padesá-
ti stáncích se představí pokr-
my, které u nás nejsou běžně
dostupné. Kromě workshopů
vás čekají bizarní jídla.

● O víkendu 3. a 4. října se mů-
žete naučit triky při vyřezává-
ní a vydlabávání dýní. Od 9 do
18 hodin se budou konat Dý-
ňové slavnosti v Zahradnic-
kém centru Chládek ve Střešo-
vicích. Ochutnáte speciality
z dýní, pro děti mají pohádky.

● Na Jablečné slavnosti a festi-
val cidrů se můžete vypravit
na náměstí Jiřího z Poděbrad
9. a 10. října.

● Pražský festival kávy provoní
Národní zeměpisné muzeum
od 10. do 11. října mezi
10. a 18. hodinou. Zahraniční
hosté vystoupí v rámci předná-
šek, akce nabídne kavárny
a pražírny nejen z ČR
i workshopy pro veřejnost.
V předprodeji stojí vstupenka
250 korun.

● V sobotu 17. 10. bude Smí-
chovská náplavka patřit Huso-
braní a Cider Festu.

● Pro mlsouny se v sobotu
17. října koná také Prague
Cake Festival v Hotelu Diplo-
mat. Od 13 do 20 hodin může-
te ochutnávat koláče, muffi-
ny, cupcaky, makronky a další
sladkosti.

● S hudebním doprovodem se
od 8. do 11. října koná Břev-
novské posvícení, které pro-
pojuje středověkou vesničku
s pouťovými atrakcemi a pra-
vým posvícením. K mání bu-
dou pečené husy, šunka, ale
i burčák, sudová vína, medovi-
na a pivo.

● Slavnosti dýní a duchů vás če-
kají na náměstí Jiřího z Po-
děbrad 30. října.

V říjnu bude k ochutnání řada specialit z celého světa. MAFRA

Program říjnových akcí po celé Praze

Nový web. Otlučená jablka, opuštěný ořešák...
Skryté poklady, které mohou sbírat i Pražané

Grafická designérka Katka v terénu NA-OVOCE .CZ

Gurmánská jízda: bláznivé
kombinace i hmyzožraní




